МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 ноября 2022 г. N 713н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ СВЕДЕНИЙ

О ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ РАБОТНИКУ

РАБОТОДАТЕЛЕМ, ФОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ

О ТРУДОВОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИЗ ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСОВ ФОНДА

ПЕНСИОННОГО

И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПОРЯДКА ИХ ЗАПОЛНЕНИЯ

В соответствии с частью 9 статьи 2 Федерального закона от 16 декабря 2019 г. N

439-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части

формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 51, ст. 7491), частью 6 статьи 2

Федерального закона от 14 июля 2022 г. N 236-ФЗ "О Фонде пенсионного и социального

страхования Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2022, N 29, ст. 5203), статьей 11 Федерального закона от 1 апреля 1996 г. N 27-ФЗ "Об

индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного

страхования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 14, ст. 1401;

2022, N 24, ст. 3942), статьей 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 3; 2022, N 41, ст. 6938) и пунктом

1 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г.

N 610 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528; 2017, N 7,

ст. 1093), приказываю:

1. Утвердить:

форму "Сведения о трудовой деятельности, предоставляемые работнику

работодателем (СТД-Р)" согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

форму "Сведения о трудовой деятельности, предоставляемые из информационных

ресурсов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (СТД-

СФР)" согласно приложению N 2 к настоящему приказу;

Порядок заполнения формы "Сведения о трудовой деятельности, предоставляемые

работнику работодателем (СТД-Р)" и формы "Сведения о трудовой деятельности,

предоставляемые из информационных ресурсов Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации (СТД-СФР)" согласно приложению N 3 к настоящему

приказу.

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 20

января 2020 г. N 23н "Об утверждении формы сведений о трудовой деятельности,

предоставляемой работнику работодателем, формы предоставления сведений о трудовой

деятельности из информационных ресурсов Пенсионного фонда Российской Федерации и

порядка их заполнения" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 21 февраля 2020 г., регистрационный N 57578);

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17

сентября 2020 г. N 618н "О внесении изменений в приказ Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 20 января 2020 г. N 23н" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 2 декабря 2020 г., регистрационный N

61219).

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 г.

Министр

А.О. КОТЯКОВ